
Děkujeme, že jste si 
zakoupili detektor 
kouře Jalo Helsinki!
Pojďme si ukázat, jak vhodně rozmístit detektory...



 1    UMÍSTĚTE DETEKTOR KOUŘE NA 
STROP, MINIMÁLNĚ 50 CM od stěny 
nebo rohu.

50 cm / 20”



 1     Umístěte detektor kouře na strop, 
alespoň 50 cm od stěny nebo rohu.
POZNÁMKA! Neumisťujte detektor kouře na zeď 
nebo na polici. Úřady i my důrazně 
doporučujeme umístit hlásič kouře ke stropu, kde 
funguje nejspolehlivěji.

50 cm / 20”



 2    NEINSTALUJTE DETEKTOR KOUŘE 
V ÚHLU ŠIKMÉHO STROPU.



 2    VYVARUJTE SE INSTALACI DEKTORU 
V ÚHLU ŠIKMÉHO STROPU. Prostory s mrtvým 
vzduchem mohou zabránit tomu, aby se kouř dostal k 
detektoru kouře. Nainstalujte hlásič kouře alespoň 10 
cm od tyče.

10 cm / 4”



 4    NEINSTALUJTE DETEKTOR KOUŘE
BEZPROSTŘEDNĚ U VĚTRACÍHO POTRUBÍ 
NEBO VĚTRACÍHO OKNA.



 4   NEINSTALUJTE DETEKTOR KOUŘE 
BEZPROSTŘEDNĚ U VĚTRACÍHO POTRUBÍ 
NEBO VĚTRACÍHO OKNA.
Průvan může zabránit tomu, aby se kouř dostal k 
detektoru kouře.



 4   UMÍSTĚTE KOUŘOVÝ DETEKTOR 
TAK, ABY PROUD VZDUCHU NERUŠIL 
KOUŘOVÝ ALARM.
Také v případě kuchyně je správné místo pro 
instalaci kouřového hlásiče blízko kuchyně, ale ne 
přímo v její blízkosti. To vám pomůže zabránit 
falešným poplachům způsobeným párou a 
připáleným jídlem.



 4   NEINSTALUJTE KOUŘOVÝ 
detektor bezprostředně 
VEDLE zdroje světla, JAKO JE 
HALOGENOVÉ SVĚTLO.



 4   NEINSTALUJTE KOUŘOVÝ 
detektor  VEDLE ZÁŘIVEK, 
JAKO JSOU HALOGENOVÁ 
SVĚTLA.
Fluorescenční světlo může rozptylovat 
pozornost optického kouřového senzoru 
hlásiče kouře.



 4   NEJLEPŠÍ MÍSTO PRO 
KOUŘOVÝ ALARM JE NA STROPU 
NA CENTRÁLNÍM MÍSTĚ, KDE NEJSOU V OKOLÍ 
ŽÁDNÉ PŘEKÁŽKY.



 5   NEINSTALUJTE DETEKTOR 
KOUŘE V BLÍZKOSTI VLHKÝCH 
NEBO OBČASNĚ VLHÝCH MÍST, 
JAKO JE NAPŘ. SPRCHA NEBO 
KUCHYNĚ.



 5   NEINSTALUJTE DETEKTOR V 
BLÍZKOSTI VLHKÝCH NEBO 
OBČASNĚ VLHÝCH MÍSTECH 
(např. SPRCHA NEBO KUCHYŇ).
To vám pomůže zabránit falešným 
poplachům způsobeným párou.



 5   NEJLEPŠÍ MÍSTO PRO 
DETEKTOR JE NA STROPU NA 
CENTRÁLNÍM MÍSTĚ, KDE 
NEJSOU V OKOLÍ ŽÁDNÉ 
PŘEKÁŽKY.



 6   NA KAŽDÉ PODLAŽÍ 
UMÍSTĚTE ALESPOŇ JEDEN 
hlásič kouře. Kromě toho výrobce 
doporučuje umístit jeden kouřový hlásič 
na každých 60 m2. To znamená, že byt o 
velikosti 90 m2 by potřeboval již dva 
hlásiče kouře.



JALO HELSINKI VÁM PŘEJE BEZPEČNÝ 
DOMOV
Pokud máte nějaké další otázky, podívejte se na zbytek 
naší nabídky. Pokud nemůžete najít to, co hledáte, 
napište nám zprávu. Rádi vám pomůžeme!




